
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

18.03.2021                        № 214 
 

О подготовке и проведении объектовой тренировки  

  

В соответствии с Планом основных мероприятий  в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах на 2021 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести объектовую тренировку по эвакуации людей в случае обнаружения 

подозрительного предмета 06.04.2021. 

2.  Утвердить План проведения объектовой тренировки (Приложение№1) 

3. Ответственным за проведение и  подготовку объектовой тренировки назначить 

Воронова Ю.Ю., заместителя директора, которой: 

- завершить подготовительную работу до 03.04.2021. 

4. Классным руководителям: 

- провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период 

проведения тренировки с учащимися; 

- провести инструктаж по действиям учащихся в случае обнаружения 

подозрительного предмета. 

5. Вороновой Ю.Ю., заместителю директора, провести инструктаж с работниками 

МОУ «СОШ № 12» г.Воркуты по действиям работников и учащихся в случае обнаружения 

подозрительного предмета. 

 

 

Директор        А.А.Гончар 

                                               

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу директора  

МОУ «СОШ№12» г.Воркуты 

№ 214 от 18.03.2021 

ПЛАН 

проведения объектовой тренировки  

 

I. Тема: «Эвакуация сотрудников и учащихся при получении информации об 

обнаружении подозрительного предмета». 

II. Цели тренировки: 

Обучение сотрудников и учащихся умению идентифицировать исходное событие. 

Проверка готовности персонала к быстрой и эффективной эвакуации. 

Поддержание на современном уровне профессиональной и психофизиологической 

готовности персонала, необходимой для осуществления действий по устранению 

нарушений в работе, связанных с получением информации об обнаружении возгорания, а 

также по быстрой и эффективной эвакуации людей. 

Выработка у персонала навыков и способности самостоятельно, быстро и 

безошибочно ориентироваться в ситуации. 

Отработка организации немедленного информирования правоохранительных служб 

и последующих действий по быстрой и эффективной эвакуации. 

III. Состав участников объектовой тренировки: 

Работники школы, учащиеся. 

IV. Этапы тренировки 

 первый   подготовительный  этап - проведение дополнительного инструктажа с 

сотрудниками, отвечающими за состояние путей эвакуации; проверка состояния 

путей эвакуации; 

 второй подготовительный этап - проведение занятий с сотрудниками по теме: 

"Правила безопасного поведения во время эвакуации"; проведение бесед с 

учащимися по правилам безопасного поведения во время эвакуации; 

 третий этап - проведение тренировки;  

 четвѐртый этап – подведение итогов тренировки. 

 

№ 

п/п 

Ход 

тренировки 
Время Проводимые мероприятия 

1.  Подготовка к 

эвакуации 

08.30 Прибытие участников занятия. Ознакомление с планом 

тренировки. Определяются посредники и их задача. 

Проведение инструктажа о мерах безопасности. 

2.  Начало 

занятия 

09.00 Заместитель директора сообщает дежурному персоналу 

об обнаружении подозрительного предмета на заднем 

дворе школы. 

3.  Эвакуация Расчет

ное 

время 

Дежурный персонал действует в соответствии с планом 

эвакуации. 

4.  Окончание 

эвакуации 

Расчет

ное 

время 

Эвакуация людей считается завершенной, когда все 

люди в перемещены в безопасное место и выполнены 

все мероприятия предусмотренные планом эвакуации. 

 

V. Подведение итогов тренировки по эвакуации  

Подготовка акта по итогам подготовки и проведения тренировки по эвакуации. 

Заместитель директора                                                                       Ю.Ю.Воронова 


